de Felanitx per enderrocar-la i habilitar places d'aparcament.

El Sr. Gabriel Tauler (PP), cap de l'oposició, fa tres preguntes:

- En primer lloc, demana quin serà el sobrant de doblers ingressats per la LOUS una vegada 
s'hagi pagat el cost d'adquisició d'aquest habitatge i que s'ha fixat en cent cinc mil euros 
(105.000  €).  Les  quantitats  ingressades  per  la  LOUS  són  recursos  extraordinaris  que 
l'Ajuntament de Felanitx no tornarà a ingressar.

-  En  segon lloc,  demana  quin  serà  el  cost  final  de  tot  el  procés  d'adquirir  l'immoble, 
l'adquisició  són  105.000  €,  demolir  l'immoble,  tractar  adequadament  els  residus  de  la

[...]

demolició i executar les obres dels nous aparcaments.

- En tercer lloc, demana si la totalitat d'aquest procés també es finançarà amb les quantitats 
ingressades per la LOUS. 

El Sr. Mestre (BLOC) li contesta que:

- El cost d'adquisició de l'immoble són noranta-cinc mil euros (95.000 €). Els deu mil euros 
restants (10.000 €) són per pagar despeses. El finançament d'aquests 105.000 € es fa amb 
les quantitats ingressades per la LOUS.

- El sobrant de doblers ingressats per la LOUS, una vegada s'hagin pagat els  105.000 € 
anteriors, serà de cinquanta-tres mil euros (53.000 €). L'Ajuntament de Felanitx ha ingressat 
526.000 € amb la LOUS i s'han destinat 473.000 € a finançar l'asfalt de Son Proenç, a 
l'Estació Enològica, a camins rurals i, ara, a  l'immoble del carrer Juevert núm. 74.

- La reforma del carrer Juevert es finançarà d'altres partides.

[...]

El batle manifesta que no són ni 11, ni 15, sinó que són 13 places d'aparcament, tal com es 
va informar a la Comissió Informativa d’Economia i Assumptes Generals de dia 1 d'agost de 
2016.

El Sr. Mestre (BLOC) explica que el preu d'adquisició de la casa ubicada al carrer Juevert 
núm. 35 és de tres-cents cinquanta mil euros (350.000 €) i, això, sense tenir en compte el 
cost de les obres. Els recursos econòmics de l'Ajuntament de Felanitx són limitats.

El Sr. Martín (PP) troba que un dels motius pels quals no es fa obra al centre de Felanitx és 
per  l'elevat  cost  del  tractament  dels  residus  de demolició.

[...]

Per exemple, pel que fa 
al manteniment de camins, s'haurien de comprar dos equips diferents, a saber; a) un equip 
per desbrossar els camins amples i; b) un altre equip per desbrossar els camins estrets. El 
preu d'adquisició d'aquests equips es pot situar entre cent i cent vint mil euros (100.000 € i 
120.000 €), com a mínim, més el salari del personal que els ha d'utilitzar.

La  Sra.  Sureda  (PP)  li  diu  que  ha  de  prioritzar  i  ha  de  començar  per  una  màquina 
desbrossadora.
El Sr. Monserrat (PI) li respon que, efectivament, s'ha de triar una màquina desbrossadora